
VETERANHJEM KØBENHAVN 

v/ Lars Graff Nielsen, formand for bestyrelsen, 

Dalgas Boulevard 81, 1. th., 2000 Frederiksberg. 

Tlf.: 32 10 87 88. Mobil: 51 35 81 42. 

E-mail: lars@graffnielsen.dk 

 

Den 28. juni 2010. 

Pressemeddelelse 1 af 28.06.10 om Veteranhjem København: 

 

Veteranhjem København bliver nu til virkelighed 

 

I sidste uge underskrev Fonden Danske Veteranhjem bindende lejekontrakt med Frederiksberg Kommune om 

pr. 15. juli 2010 at leje Roskildevej 54 på Frederiksberg for at stille ejendommen til rådighed for Veteranhjem 

København. 

Veteranhjem København er det ene af de tre veteranhjem, der nu oprettes i henhold til det nye forsvarsforlig 

som et supplement til de eksisterende tilbud til veteraner og deres pårørende. De to andre veteranhjem ligger i 

Aalborg og Fredericia. Derfor er Veteranhjem København et tilbud til veteraner på Sjælland, Lolland-Falster og 

Møn - og på Bornholm. 

Underskriften af lejekontrakten sikrer, at Roskildevej 54 efter en mindre ombygning kommer til at rumme Ve-

teranhjem København, og er resultatet af forhandlinger mellem arbejdsgruppen, som står bag Veteranhjem Kø-

benhavn, og Frederiksberg Kommune, som allerede i september måned sidste år præsenterede arbejdsgruppen 

for tre kommunale lejemål, som kunne komme på tale som veteranhjem. 

 

Veteranhjem er et nyt tilbud 

De tre veteranhjem skal være døgnbemandede væresteder, - hvor veteraner og deres pårørende kan møde lige-

sindede, - hvor tidligere udsendte kan mødes med deres kammerater, uanset om de er kommet til skade eller ej,  

- og hvor der døgnet rundt står frivillige hjælpere klar med råd og bistand, hvis de skulle få brug for det. 

De fleste udsendte oplever et enestående kammeratskab, mens de er udsendte, og det vil de gerne fastholde og 

bevare, når de kommer hjem. Det er de nye veteranhjem indrettet til at danne rammen om.  

Det kan også medvirke til at forebygge psykiske efterreaktioner efter udsendelserne. Den bedste forebyggelse 

af psykiske efterreaktioner synes at finde sted, når de kammerater, der var sammen under udsendelsen, får mu-

lighed for at mødes igen og snakke om deres fælles oplevelser. De kan hjælpe hinanden i et veteranhjems ufor-

melle og hyggelige rammer. Roskildevej 54 på Frederiksberg kan blive noget nær ideelt i den sammenhæng. 

 

Roskildevej 54 

er Frederiksberg Begravelsesvæsens tidligere administrationsbygning på 350 kvadratmeter i ét plan, så bygnin-

gen ret let kan gøres handicapegnet for eventuelle kørestolsbrugere. Administrationsbygningen er opført i 1974 

i et fredeligt og naturskønt hjørne af Solbjerg Park Kirkegård ved en indkørsel fra Roskildevej. Til lejemålet 

hører en have afgrænset af høje hække og præget af store træer, og lige ved siden af er der adgang til en stor 

parkeringsplads. 

Bygningen rummer efter en mindre ombygning de faciliteter, som et veteranhjem har brug for: Et stort mødelo-

kale til 40-50 personer med toilet- og køkkenadgang, - et kontor og en reception, en stor hyggelig dagligstue 

med fjernsyn, et computerrum med internetadgang, et genoptrænings- og fitnesslokale, et mindre mødelokale, 

samt en aflastningsbolig til ophold for veteraner, som midlertidigt bliver husvilde. 

Bygningen, der er i god stand, er derfor nærmest ideel som veteranhjem. Men ét spørgsmål har arbejdsgruppen 

bag Veteranhjem København måttet tage stilling til: Kan man lægge et veteranhjem på en kirkegård? 

 

Solbjerg Park Kirkegård 

Selvom administrationsbygningen er omkranset af høje hække, ligger den på en kirkegård, nemlig Solbjerg 

Park Kirkegård. Derfor har kredsen bag Veteranhjem København undersøgt, hvad veteraner siger til det. De har 

fået flere tidligere udsendte soldater, som har pådraget sig psykiske efterreaktioner, til at besøge Roskildevej 54 

og tage omgivelserne i øjesyn. De har samstemmende givet udtryk for, at placeringen og omgivelserne ikke 

generer dem; derimod føler de sig tiltalt af den fred og ro, der hviler over området – og den enestående natur, 

der præger den store og åbne park med smukke træer midt i København. 
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Pressemeddelelse af 28.06.10 

om Roskildevej 54 som det nye Veteranhjem København 

 

Side 2. 

 

Måske hænger de tidligere udsendtes indstilling sammen med, at de under udsendelsen er blevet vant til, at dø-

den kan være en realitet. – Måske hænger det også sammen med, at de fleste af dem er yngre. Det er velkendt i 

København, at unge fra Nørrebro gerne solbader på Assistents Kirkegaard, uden at det generer nogen. Man kan 

også se folk solbade på Solbjerg Park Kirkegård eller hygge sig omkring en grill. 

 

Hvad sker der nu? 

Når Veteranhjem København overtager nøglen, skal håndværkerne i gang. Der skal indrettes handicapegnede 

adgangsforhold, et handicapegnet toilet og bad - og en kørestolsvenlig terrasse i haven. Desuden skal hele huset 

males og friskes op. Det er beregnet til at tage 6 uger, så veteranhjemmet kan åbne sidst i august eller i begyn-

delsen af september. 

 

Finansieringen 

Veteranhjem København og veteranhjemmene i Aalborg og Fredericia finansieres af Forsvarsministeriet og 

Fonden Realdania. Da det for kort tid siden viste sig, at Veteranhjem København havde undervurderet det aktu-

elle huslejeniveau på Frederiksberg, trådte også Remmen Fonden til og sikrede Veteranhjem København de 

manglende penge til huslejen i de første 5 år. 

Disse midler er nu samlet i Fonden Danske Veteranhjem, som administrerer midlerne og lejer eller ejer de tre 

bygninger, som fonden stiller til rådighed for de tre veteranhjemsbestyrelser. Fondens formand er generalmajor 

Jan Brun Andersen, som underskrev lejekontrakten med Frederiksberg Kommune. 

 

 

---------- 

 

 

 

Jeg står naturligvis gerne til disposition, hvis der ønskes yderligere oplysninger. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 
Lars Graff Nielsen 

 

 

 


